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Ärende 6 Delårsrapport 2 för KTN 
Corona-pandemin har ställt mycket av kollektivtrafikens förutsättningar på ända. Vi uppmanar 

människor att inte åka kollektivt, vi kör så mycket trafik vi bara kan utan att människor reser i den 

omfattningen. Intäkterna har sjunkit dramatiskt, för helåret beräknas Region Västmanland tappa 

nära 60 miljoner kronor i minskade intäkter. 

Regeringen har kontinuerligt sedan pandemins start uppmanat oss att upprätthålla trafik för att 

minska trängsel ombord. Det har vi följt. Regeringen har också sedan pandemins start bedyrat att vi 

kommer att få ersättning för kostnader och intäktsbortfall. Det har regeringen hittills inte följt. De 

åtgärdspaket som riktats till kollektivtrafiken för innevarande år är långt ifrån tillräckligt. Prognosen 

framåt är än mer oroande, resandet bedöms ligga på en avsevärt lägre nivå under hela 2021, 

intäkterna likaså. De öronmärkta pengarna från regeringen kommer inte att täcka intäktsbortfallet 

varvid det måste hanteras på annat sätt. Och vad det sättet ska vara behöver förvaltningen, 

nämnden och regionen arbeta med. Handlar det om indragen trafik? Höjda biljettpriser? Annat sätt 

att hantera underskottet på? 

För nämndens del handlar det om att ta fram ett antal troliga scenarier för att möta detta, vad gör vi 

om resurserna inte ökar samtidigt som intäkterna minskar? Hur påverkar det trafiken men också 

övrigt utvecklingsarbete? 

Frågan är komplex och nämnden äger den inte själv men konsekvenserna blir för nämnden att 

hantera. 

Utöver denna oro konstaterar vi att förvaltningen, och trafikföretag, har gjort ett bra jobb i en svår 

tid, man har hanterat förändringar på ett så gott sätt som möjligt. Nya kreativa lösningar har kommit 

på plats, flera av dem ska vi även behålla post pandemin. Det möjliggör att västmanlänningar trots 

allt kan ta sig till och från jobb, skola och fritid, även under pandemin. 

 

Med anledning av ovanstående vill vi härmed avlägga denna protokollsanteckning. 
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